

شهر خوب یافتنی نیست، ساختنی است

یکی از سوپرمارکت‌های شهر که با ذوق و سلیقه‌ای خاص به نحوی بسیار زیبا گل‌ها و گیاهان بسیاری را در مجموعه‌ای گردآورده و فضای دل‌نشین و چشم‌نوازی پدید آورده، توجهم را به خود جلب کرد.

لطفا خودتان را معرفی کنید.

بهزاد سهراب پور هستم، متولد ۱۳۷۰ کازرون.

از چه زمانی به گل و گیاه علاقه‌مند شدید؟

حدوداً دو سال پیش همراه یکی از دوستان به گلخانه رفته بودم از همان‌جا از تنوع و زیبایی گل‌ها خوشم آمد و این داستان پیدایش علاقه من به گل‌ها بود.

مردم و مشتری‌ها وقتی وارد مغازه می‌شوند چه واکنشی نشان می‌دهند؟

مردم خیلی تشویق می‌کنند و خوشحال می‌شوند و خیلی‌ها می‌خواهند گل‌ها را بخرند.

شما گل هم می‌فروشید؟

خیر، من هنوز هم گل می‌خرم.

با توجه به قرار گرفتن گل‌دان‌های خارج از مغازه آیا

کردم که «چرا گل‌دان را دزدیدی؟» و او گفت: «به گل علاقه دارم.» و من به او آن را هدیه دادم.

به او گفتم اگر از چیزی خوش آمد محترمانه درخواست کن، مطمئن باش صاحب مال حتماً از هدیه دادن یک شاخه یا یک گل‌دان ... به تو دریغ نخواهد کرد.

طرح شهروند گل را چگونه طرحی می‌بینید؟

یک رقابت سبز همگانی و ایجاد یک روحیه شاد برای همه مردم شهر.

شما به روحیه شاد اشاره کردید، از نظر شما انسان‌هایی که به گل و گیاه علاقه‌مند هستند چگونه‌اند؟

آنها صبور و خونسرد هستند، بهترین داروی اعصاب پرورش و نگهداری از گیاه است.

آبیاری گل‌های شما چگونه است؟

هفته‌ای دو بار آب می‌دهم، البته گل‌هایی نگهداری کرده‌ام که استقامت بالایی داشته باشند و نیاز به آب کمتری داشته باشند.

یک پیشنهاد برای مردم.



شهر از نمایی دیگر

هنگام عبور از خیابان بواسحق، منظره جالبی توجهم را به خود جلب کرد. مغازه‌ای که تابلو و نمای آن را یکی از درختان خیابان به کلی پوشانده بود. برایم بسیار جالب بود در این روزگاری که متأسفانه برخی از کسبه شهر به‌راحتی به بهانه اینکه درخت جلوی مغازه‌شان مانع از دیدن محل کسب‌شان شده، به جان درختان زبان بسته می‌افتند و آنها را قلع‌و‌قمع و یا قطع می‌کنند، پای صحبت این کاسب شریف نشستم.

لطفاً خودتان را معرفی کنید.

احمدرضا دولت‌خواه هستم، متولد ۱۳۶۹ کازرون.

احساس نمی‌کنید اگر این درخت جلوی مغازه شما نبود دید مغازه شما بهتر و فروش شما بیشتر می‌شد؟

نه اصلاً به این حرف‌ها اعتقادی ندارم. روزی دهنده خداست نه بنده‌های خدا. چرا من باید برای منافع شخصی و زیاده‌خواهی خودم به یک موجود زنده آسیب برسانم.

درختی که سایه دارد و هوای سالم را رایگان به من هدیه می‌دهد، آسیبی نمی‌رسانم.

یعنی شما اصلاً احساس نمی‌کنی این درخت نفس مغازه شما را گرفته است؟

نه، اصلاً.

متأسفانه بعضی از مغازه‌داران مثل شما فکر نمی‌کنند و حتی درختان جلو و در مسیر دید مغازه خود را با بی‌رحمی قلع‌و‌قمع و یا خشک می‌کنند شما در ارتباط

برای ساختن سبزترین شهر سبز لازم است.

پیشنهادی برای مردم دارید؟

به فضای سبز و درختان احترام بگذارید اگر درخت نباشد حیات هم نخواهد بود حرمت شاخه‌های سبز درختان را به اندک بهایی نفروشید.

البته ما عادت داریم همه‌چیز را به گردن مسئولان بیندازیم تا شانه خودمان از زیر بار خالی شود. همه ما مسئولیم، در شهر کوچک و خیابان زندگی می‌کنیم باید همه با هم تلاش کنیم برای ساختن یک شهر و جامعه ایدئال.

و در پایان...

یک صحبت هم با همان انسان‌نماها دارم، روزی دست خداست.

